[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	         ПРИКАЗ

	29 августа 2022г.

	№  225

	 О сроках  проведения  школьных каникул

               В целях упорядочения учебного времени и организованного проведения школьных каникул в общеобразовательных учреждениях на 2022-2023 учебный год –

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Рекомендовать определить для каникул по триместрам следующие сроки:
с 10 октября 2022 г по 16 октября 2022 года -  осенние каникулы
с  21  ноября 2022г.  по 27 ноября 2022г. -  осенние каникулы
с 31 декабря 2022 г. по 08 января 2023 г. -  зимние каникулы
с 21 февраля 2023 г. по 27 февраля 2023 г. -  зимние каникулы
с 10 апреля 2023 г. по 16 апреля 2023 г. -  весенние каникулы
Дополнительные каникулы для 1 –х классов с 06.03.2023 г по 12.03.2023г.

2. В целях профилактики и предупреждения детского травматизма предусмотреть в годовом календарном учебном графике и обеспечить занятость обучающихся в каникулярное время досуговой деятельностью, используя возможности школ, учреждений дополнительного образования, оздоровительных лагерей и т.п. Во взаимодействии с заинтересованными ведомствами, средствами массовой информации организовать разъяснительную работу среди учащихся и их родителей по безопасному поведению на дорогах, водоемах и в быту.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Начальник Управления образования                          Н.П.Корнилова

image1.wmf